

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 6 那土 阿南相生線 那賀・延野 法面対策設計業務				業 種 目	土木設計業務 道路設計	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路設計		式	1		1,321,991		
一般構造物設計		式	1		1,321,991		
一般構造物詳細設計		式	1		628,589		
場所打ち法枠		(箇所)式	(1)1		628,589		内 1号
落石防護柵詳細設計		式	1		352,552		
落石防護柵		(箇所)式	(1)1		352,552		内 2号
設計業務		式	1		340,850		
張コンクリート式擁壁詳細設計		箇所	1	340,850	340,850		単 1号
共通		式	1		350,000		
共通(設計業務)		式	1		350,000		
打合せ等		式	1		350,000		
打合せ	中間 2回	業務	1		350,000		内 3号
直接経費		式	1		203,412		

業務委託料内訳書

業務名	R 6 那土 阿南相生線 那賀・延野 法面対策設計業務				業 項	種 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
直接経費		式	1		203,412			
旅費交通費		式	1		10,412			
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:1,652,758 土木設計業務	式	1		10,412			
電子成果品作成費		式	1		193,000			
電子成果品作成費(設計)	対象額:1,652,758 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		193,000			
直接原価(その他原価除く)		式	1		1,875,403			
その他原価		式	1		890,010		内 4号	
一般管理費等		式	1		1,488,587		内 5号	
設計業務価格		式	1		4,254,000			
基準点測量		式	1		72,480			
基準点測量		式	1		72,480			
4級基準点測量		式	1		72,480			
4級基準点測量	永久標識設置なし、伐採含まない	点	2	36,240	72,480		単 2号	

業務委託料内訳書

業務名	R 6 那土 阿南相生線 那賀・延野 法面对策設計業務				業 種 目	測量業務 地形測量	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
地形測量		式	1		1,098,498		
現地測量		式	1		1,098,498		
現地測量		式	1		1,098,498		
現地測量(作業計画)		業務	1		68,238		内 6号
現地測量		(km2) 式	(0.001) 1		841,892		内 7号
転石調査	地形細部測量×30%(転石密度)	(km2) 式	(0.001) 1		188,368		内 8号
応用測量		式	1		222,099		
路線測量		式	1		222,099		
路線測量		式	1		222,099		
作業計画		業務	1		108,090		内 9号
現地踏査		km	0.03	215,500	6,465		単 3号
中心線測量		km	0.03	531,600	15,948		単 4号
縦断測量		km	0.03	390,200	11,706		単 5号

業務委託料内訳書

業務名	R 6 那土 阿南相生線 那賀・延野 法面対策設計業務				業 種 目	測量業務 応用測量	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
横断測量		km	0.03	2,663,000	79,890		単 6号
直接経費		式	1		52,000		
直接経費		式	1		52,000		
電子成果品作成費		式	1		52,000		
電子成果品作成費(測量)	対象額:1,242,089	式	1		52,000		
直接測量費		式	1		1,445,077		
間接測量費		式	1		1,175,923		
諸経費		式	1		1,175,923		内 10号
測量業務価格		式	1		2,621,000		
業務価格		式	1		6,875,000		
消費税相当額		式	1		687,500		
業務委託料		式	1		7,562,500		

1 次内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	場所打ち法枠						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図	場所打ち法枠		(箇所)式	(1)1		166,295	
数量計算	場所打ち法枠		(箇所)式	(1)1		166,295	
照査	場所打ち法枠		(箇所)式	(1)1		222,100	
報告書作成	場所打ち法枠		(箇所)式	(1)1		73,899	
合計						628,589	

1 次内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	落石防護柵					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画		(箇所)式	(1)1		29,031	
設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		74,013	
設計計算及び設計図		(箇所)式	(1)1		80,255	
数量計算		(箇所)式	(1)1		17,532	
照査		(箇所)式	(1)1		85,144	
報告書作成		(箇所)式	(1)1		66,577	
合計					352,552	

1次内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	打合せ	中間2回				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ		業務	1		350,000	
合計					350,000	

1次内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）		式	1		1,652,758	直接人件費:1,652,758 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		890,010	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計					890,010	

1次内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	一般管理費等						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務原価		式	1		2,765,413	業務原価:2,765,413 管区9 : 0
	$\beta / (1 - \beta)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
	一般管理費等		式	1		1,489,174	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
	調整額					-587	
	合計					1,488,587	

1 次内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	現地測量(作業計画)						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量(作業計画)		業務	1		68,238	
	合計					68,238	

1 次内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号	現地測量					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画		(km2)式	(0.001)1		20,673	
細部測量		(km2)式	(0.001)1		627,765	
数値編集		(km2)式	(0.001)1		124,712	
数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.001)1		68,742	
合計					841,892	

1次内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号	転石調査	地形細部測量×30%(転石密度)				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
細部測量 転石密度=30%		(km2)式	(0.001)1		188,368	
合計					188,368	

1次内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 9号	作業計画					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画		業務	1		108,090	
合計					108,090	

1 次内訳書

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 10号	諸経費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接測量費		式	1		1,445,077	直接測量費:1,445,077 管区9 : 0	
諸経费率		%	81.4				
諸経費		式	1		1,176,292	直接測量費×81.4%	
調整額					-369		
合計					1,175,923		

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	張コンクリート式擁壁詳細設計		単位	箇所	単位数量	1	単価	340,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		箇所	1	33,450	33,450		
	設計条件の確認		箇所	1	29,800	29,800		
	設計図		箇所	1	127,000	127,000		
	数量計算		箇所	1	56,250	56,250		
	照査		箇所	1	29,800	29,800		
	報告書作成		箇所	1	64,550	64,550		
	合計					340,850		
	単価					340,850	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	単位数量	1	単価	36,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	3,439	3,439		
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	10,110	10,110		
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	15,160	15,160		
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	7,532	7,532		
	合計					36,241		
	単価					36,240	円/点	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	現地踏査		単位	km	単位数量	1	単価	215,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	215,500	215,500		
	合計					215,500		
	単価					215,500	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	中心線測量		単位	km	単位数量	1	単価	531,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	60,720	60,720		
	測定設置		km	1	349,500	349,500		
	線形地形図の作成		km	1	55,050	55,050		
	点検整理		km	1	66,390	66,390		
	合計					531,660		
	単価					531,600	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	縦断測量		単位	km	単位数量	1	単価	390,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 縦断測量		km	1	239,000	239,000		
	縦断面図作成 縦断測量		km	1	91,110	91,110		
	点検整理 縦断測量		km	1	60,100	60,100		
	合計					390,210		
	単価					390,200	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	横断測量		単位	km	単位数量	1	単価	2,663,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 横断測量		km	1	1,793,000	1,793,000		
	横断面図作成 横断測量		km	1	576,000	576,000		
	点検整理 横断測量		km	1	294,900	294,900		
	合計					2,663,900		
	単価					2,663,000	円/km	